
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16394 – Poz. 2828, 2829

odzysku odpadów komunalnych;

§4. Opłaty za odbieranie odpadów komunalnych 
pobierane przez przedsiębiorcę nie mogą być wyż-
sze niż ustalone przez Radę Miasta i Gminy Wronki 
w drodze uchwały.

§5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych i wywóz nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości powinien spełniać następujące wa-
runki:

1) wywóz nieczystości ciekłych musi odbywać się 
pojazdami specjalistycznymi, spełniającymi warunki 
techniczne wskazane w odrębnych przepisach;

2) prowadzenie odbioru odpadów komunalnych 
ciekłych od usługobiorców musi odbywać się na 
podstawie umów pisemnych, w których uzgodnione 
zostaną m.in. opłaty za świadczenie usług.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Ryszard Firlet

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 
15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz 
art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z  2009 
r. Nr 175, poz. 1362  ze  zmianami)  Rada Miasta i 
Gminy Wronki uchwala, co następuje:

§1. Ustala się szczegółowe zasady przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistycz-
ne usługi opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi, zwane dalej „usługami opiekuńczymi” 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całko-
witego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania 
opłat za usługi.

§2.1 Pomoc w formie usług opiekuńczych przy-
sługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy in-
nych osób, a jest jej pozbawiona.

 2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane rów-
nież osobom, które wymagają pomocy innych osób 
a rodzina jak również wspólnie zamieszkujący mał-
żonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy 
zapewnić.

 
§3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi 

dostosowane do szczególnych potrzeb wynikają-
cych z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, 
świadczone przez osoby ze specjalistycznym przy-
gotowaniem zawodowym.

§4.1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
osobom, których dochód na osobę  nie przekracza 
kwoty „kryterium dochodowego”, o którym mowa 
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby nie spełniające warunku, o którym 
mowa w  ust. 1 zwracają wydatki poniesione za 
usługi opiekuńcze, według  następujących zasad:

2829

UCHWAŁA NR XXXIX/305/2010 RADY MIASTA I GMINY  WRONKI 

 z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnie-

nia od opłat i trybu ich pobierania 

Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  148	   –	  3	  –	   Poz.	  2829	  
	  

1) wywóz	  nieczystości	  ciekłych	  musi	  odbywać	  się	  pojazdami	  specjalistycznymi,	  spełniającymi	  warunki	  techniczne	  
wskazane	  w	  odrębnych	  przepisach;	  

2) prowadzenie	  odbioru	  odpadów	  komunalnych	  ciekłych	  od	  usługobiorców	  musi	  odbywać	  się	  na	  podstawie	  umów	  
pisemnych,	  w	  których	  uzgodnione	  zostaną	  m.in.	  opłaty	  za	  świadczenie	  usług.	  

§6.	  Uchwała	   wchodzi	   w	   życie	   po	   upływie	   14	   dni	   od	   dnia	   ogłoszenia	   w	   Dzienniku	   Urzędowym	   Województwa	  
Wielkopolskiego.	  
	  

Przewodniczący	  Rady	  
(-‐)	  Ryszard	  Firlet	  

2829	  
2829	  

UCHWAŁA	  NR	  XXXIX/305/2010	  RADY	  MIEJSKIEJ	  WRONKI	  

 z	  dnia	  31	  marca	  2010	  r.	  

w	  sprawie	  określenia	  	  szczegółowych	  	  warunków	  	  przyznawania	  i	  odpłatności	  	  za	  usługi	  opiekuńcze	  
i	  specjalistyczne	  	  usługi	  	  opiekuńcze	  	  oraz	  	  szczegółowych	  	  warunków	  częściowego	  lub	  całkowitego	  

zwolnienia	  od	  opłat	  i	  trybu	  ich	  pobierania

282	  

Na	   podstawie	   art.	   7	   ust.	   1	   pkt	   6,	   art.	   18	   ust.	   2	   pkt	   15,	   art.	   40	   ust.1	   ustawy	   z	   dnia	   8	  marca	   1990	   roku	   	   o	   samorządzie	  
gminnym	  (tekst	  jednolity:	  Dz.	  U.	  z	  2001	  roku	  Nr	  142,	  poz.	  1591	  ze	  zmianami)	  oraz	  art.	  50	  ust.	  6	  	  ustawy	  z	  dnia	  12	  marca	  
2004	  roku	  o	  pomocy	  społecznej	  (tekst	  jednolity:	  Dz.	  U.	  z	  	  2009	  r.	  Nr	  175,	  poz.	  1362	  	  ze	  	  zmianami)	  	  Rada	  Miasta	  i	  Gminy	  
Wronki	  uchwala,	  co	  następuje:	  
	  
§1.	  Ustala	  się	  szczegółowe	  zasady	  przyznawania	  i	  odpłatności	  za	  usługi	  opiekuńcze	  i	  specjalistyczne	  usługi	  opiekuńcze	  z	  
wyjątkiem	   specjalistycznych	   usług	   opiekuńczych	   dla	   osób	   z	   zaburzeniami	   psychicznymi,	   zwane	   dalej	   „usługami	  
opiekuńczymi”	  oraz	  szczegółowe	  warunki	  częściowego	  lub	  całkowitego	  zwolnienia	  od	  opłat	  oraz	  trybu	  pobierania	  opłat	  
za	  usługi.	  
	  
§2.1	   Pomoc	   w	   formie	   usług	   opiekuńczych	   przysługuje	   osobie	   samotnej,	   która	   z	   powodu	   wieku,	   choroby	   lub	   innych	  
przyczyn	  wymaga	  pomocy	  innych	  osób,	  a	  jest	  jej	  pozbawiona.	  
	  
	  2.	  Usługi	  opiekuńcze	  mogą	  być	  przyznane	  również	  osobom,	  które	  wymagają	  pomocy	  innych	  osób	  a	  rodzina	  jak	  również	  
wspólnie	  zamieszkujący	  małżonek,	  wstępni	  i	  zstępni	  nie	  mogą	  takiej	  pomocy	  zapewnić.	  

	   	  
§3.	  Specjalistyczne	  usługi	  opiekuńcze	  to	  usługi	  dostosowane	  do	  szczególnych	  potrzeb	  wynikających	  z	  rodzaju	  schorzenia	  
lub	  niepełnosprawności,	  świadczone	  przez	  osoby	  ze	  specjalistycznym	  przygotowaniem	  zawodowym.	  
	  
§4.1.	  Usługi	   opiekuńcze	  przysługują	  nieodpłatnie	  osobom,	  których	  dochód	  na	  osobę	   	  nie	  przekracza	  kwoty	   „kryterium	  
dochodowego”,	  o	  którym	  mowa	  w	  art.	  8	  ust.1	  ustawy	  o	  pomocy	  społecznej.	  
	  
2.	  Osoby	  nie	  spełniające	  warunku,	  o	  którym	  mowa	  w	  	  ust.	  1	  zwracają	  wydatki	  poniesione	  za	  usługi	  opiekuńcze,	  według	  	  
następujących	  zasad:	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
Wysokość	  odpłatności	  w	  %	  ustalona	  od	  ceny	  usługi	  dla:	  
	  

Dochód	   na	   osobę	   ustalony	   w	   %	  
według	  kryterium	  dochodowego	  o	  
którym	   mowa	   w	   art.	   8	   ust.1	  
ustawy	  o	  pomocy	  społecznej	  	   osoby	  samotnie	  

gospodarujących	  
osób	  zamieszkujących	  	  z	  rodziną	  i	  

wspólnie	  
gospodarujących	  

do	  100	  %	  
	  
od	  101	  do	  150	  
	  

0	  
	  
5	  
	  

0	  
	  

10	  
	  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 Poz. 2829, 2830– 16395 –

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podat-
kach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm. ) Rada Miasta i Gminy Wronki 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się warunki udzielania zwolnień od po-
datku od nieruchomości, stanowiących regionalną 
pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców działają-
cych na terenie gminy Wronki, do których zasto-

sowanie ma rozporządzenie Rady  Ministrów z dnia 
5 sierpnia 2008r. w sprawie warunków udzielania 
zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podat-
ku od środków transportowych, stanowiących re-
gionalną pomoc inwestycyjną ( Dz. U. Nr 146, poz. 
927 ) 

§2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości bu-
dynki lub ich części,  budowle lub ich części zaję-
te na prowadzenie działalności gospodarczej przez 
podmioty podejmujące nową inwestycję lub tworzą-
ce nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją 

3. Stawka za godzinę usług świadczonych przez 
opiekunów pracowników Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej we Wronkach wynosi 
13,70 zł. 

§5. Opłata za usługi wnoszona jest do kasy lub 
na rachunek bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  do 15 dnia każdego następne-
go miesiąca po wykonaniu usługi.

§6.1. Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej na podstawie wywiadu środo-
wiskowego w drodze decyzji administracyjnej przy-
znaje pomoc w formie usług opiekuńczych, ustala 
ich zakres, okres i miejsce  świadczenia oraz wyso-
kość ponoszonych przez świadczeniobiorcę opłat za 
korzystanie z usług.

 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  – na wniosek osoby zobowiązanej do 
odpłatności lub na wniosek członka rodziny bądź 
pracownika socjalnego – może częściowo lub cał-
kowicie zwolnić z obowiązku zwrotu wydatków na  
udzielone świadczenia  rozłożyć kwotę zwrotu na 
raty lub odroczyć termin płatności. 

§7. W razie rezygnacji z usług opiekuńczych 
względnie rezygnacji z usług w wymiarze ustalonym 
w decyzji, świadczeniobiorca ma obowiązek zgło-
sić taki zamiar pracownikowi Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej przynajmniej z 6-dnio-
wym wyprzedzeniem.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wronki oraz Kierownikowi Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§9. Traci moc uchwała Nr XVI/131/2004  Rady 
Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 czerwca 2004 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
oraz trybu ich pobierania.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady 
(-) Ryszard Firlet

2830

UCHWAŁA NR XXXIX/ 306 /2010 RADY MIASTA I GMINY  WRONKI 

 z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną

Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  148	   –	  4	  –	   Poz.	  2830	  
	  

powyżej	  150	  do	  200	  
	  
powyżej	  200	  do	  250	  
	  
powyżej	  250	  do	  280	  
	  
powyżej	  280	  do	  300	  
	  
powyżej	  300	  do	  350	  
	  
powyżej	  350	  
	  

10	  
	  

15	  
	  

30	  
	  

50	  
	  

70	  
	  

100	  

15	  
	  

30	  
	  

40	  
	  

50	  
	  

70	  
	  

100	  

	  
3.	   Stawka	   za	   godzinę	   usług	   świadczonych	   przez	   opiekunów	   pracowników	   Miejsko	   –	   Gminnego	   Ośrodka	   Pomocy	  
Społecznej	  we	  Wronkach	  wynosi	  13,70	  zł.	  	  
	  
§5.	  Opłata	  za	  usługi	  wnoszona	  jest	  do	  kasy	  lub	  na	  rachunek	  bankowy	  Miejsko	  –	  Gminnego	  Ośrodka	  Pomocy	  Społecznej	  	  
do	  15	  dnia	  każdego	  następnego	  miesiąca	  po	  wykonaniu	  usługi.	  
	  
§6.1.	   Kierownik	   Miejsko	   –	   Gminnego	   Ośrodka	   Pomocy	   Społecznej	   na	   podstawie	   wywiadu	   środowiskowego	   w	   drodze	  
decyzji	  administracyjnej	  przyznaje	  pomoc	  w	  formie	  usług	  opiekuńczych,	  ustala	   ich	  zakres,	  okres	   i	  miejsce	   	  świadczenia	  
oraz	  wysokość	  ponoszonych	  przez	  świadczeniobiorcę	  opłat	  za	  korzystanie	  z	  usług.	  

	  
	  2.	  W	  szczególnie	  uzasadnionych	  przypadkach	  Kierownik	  Miejsko	  -‐	  Gminnego	  Ośrodka	  Pomocy	  Społecznej	  	  –	  na	  wniosek	  
osoby	  zobowiązanej	  do	  odpłatności	   lub	  na	  wniosek	  członka	  rodziny	  bądź	  pracownika	  socjalnego	  –	  może	  częściowo	   lub	  
całkowicie	   zwolnić	   z	   obowiązku	   zwrotu	   wydatków	   na	   	   udzielone	   świadczenia	   	   rozłożyć	   kwotę	   zwrotu	   na	   raty	   lub	  
odroczyć	  termin	  płatności.	  	  

	  
§7.	   W	   razie	   rezygnacji	   z	   usług	   opiekuńczych	   względnie	   rezygnacji	   z	   usług	   w	   wymiarze	   ustalonym	   w	   decyzji,	  
świadczeniobiorca	  ma	   obowiązek	   zgłosić	   taki	   zamiar	   pracownikowi	  Miejsko	   –	   Gminnego	   Ośrodka	   Pomocy	   Społecznej	  
przynajmniej	  z	  6-‐dniowym	  wyprzedzeniem.	  
	  
§8.	   Wykonanie	   uchwały	   powierza	   się	   Burmistrzowi	   Miasta	   i	   Gminy	   Wronki	   oraz	   Kierownikowi	   Miejsko-‐Gminnego	  
Ośrodka	  Pomocy	  Społecznej.	  
	  
§9.	   Traci	   moc	   uchwała	   Nr	   XVI/131/2004	   	   Rady	   Miasta	   i	   Gminy	   Wronki	   z	   dnia	   30	   czerwca	   2004	   roku	   w	   sprawie	  
szczegółowych	   warunków	   przyznawania	   odpłatności	   za	   usługi	   opiekuńcze	   i	   specjalistyczne	   usługi	   opiekuńcze	   oraz	  
szczegółowych	  warunków	  częściowego	  lub	  całkowitego	  zwolnienia	  od	  opłat	  oraz	  trybu	  ich	  pobierania.	  
	  
§10.	  Uchwała	  wchodzi	  w	  życie	  po	  upływie	  14	  dni	  od	  ogłoszenia	  w	  Dzienniku	  Urzędowym	  Województwa	  Wielkopolskiego.	  
	  

	  
Przewodniczący	  Rady	  	  

(-‐)	  Ryszard	  Firlet	  
	  

2830	  
2830	  

UCHWAŁA	  NR	  XXXIX/	  306	  /2010	  RADY	  MIEJSKIEJ	  WRONKI	  

 z	  dnia	  31	  marca	  2010	  r.	  

w	  sprawie	  zwolnień	  od	  podatku	  od	  nieruchomości	  stanowiących	  regionalną	  pomoc	  inwestycyjną	  

	  
Na	  podstawie	  art.18	  ust.	  2	  pkt	  8	  ustawy	  z	  dnia	  8	  marca	  1990	  roku	  o	  samorządzie	  gminnym	  (	  Dz.	  U.	  z	  2001r.	  Nr	  142,	  poz.	  
1591	  z	  późn.	  zm.),	  art.	  7	  ust.	  3	  ustawy	  z	  dnia	  12	  stycznia	  1991r.	  o	  podatkach	  i	  opłatach	  lokalnych	  (	  Dz.	  U.	  z	  2006r.	  Nr	  121,	  
poz.	  844	  z	  późn.	  zm.	  )	  Rada	  Miasta	  i	  Gminy	  Wronki	  uchwala,	  co	  następuje:	  
§1.	  Ustala	  się	  warunki	  udzielania	  zwolnień	  od	  podatku	  od	  nieruchomości,	  stanowiących	  regionalną	  pomoc	  inwestycyjną	  
dla	  przedsiębiorców	  działających	  na	  terenie	  gminy	  Wronki,	  do	  których	  zastosowanie	  ma	  rozporządzenie	  Rady	  	  Ministrów	  
z	  dnia	  5	  sierpnia	  2008r.	  w	  sprawie	  warunków	  udzielania	  zwolnień	  od	  podatku	  od	  nieruchomości	  oraz	  podatku	  od	  
środków	  transportowych,	  stanowiących	  regionalną	  pomoc	  inwestycyjną	  (	  Dz.	  U.	  Nr	  146,	  poz.	  927	  )	   	  


